
Rada Gminy Bielsk Podlaski 
Sesja 

Protokół nr IX/2019 

z IX Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 21 czerwca 2019 r. 

 

Obrady rozpoczęto 21 czerwca 2019 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11:00 tego samego 

dnia. Miejsce obrad – Szkoła Podstawowa w Augustowie. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych. 

Obecni: 

1. Jerzy Bajena 

2. Andrzej Borowski 

3. Mikołaj Car 

4. Jerzy Chilkiewicz 

5. Walenty Gałuszewski 

6. Mikołaj Kiryluk 

7. Alina Korszak 

8. Jan Kowalczuk 

9. Alina Kruk 

10. Albin Misiuk 

11. Stanisław Olszewski 

12. Jerzy Onacik 

13. Jerzy Pac 

14. Anatol Grzegorz Tymiński 

 Nieobecna – radna LUCYNA TKACZUK 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Osoby zaproszone na sesję: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Zastępca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Jan Wołosowicz – Radca Prawny 

5. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja  90%) 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

1. Otwarcie sesji. 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 



Przewodniczący Rady Gminy Bielsk Podlaski  STANISŁAW OLSZEWSKI otworzył IX 

Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. Ze względów technicznych sesja została zarejestrowana 

(bez transmisji), a następnie nagranie z przebiegu sesji umieszczono na stronie internetowej 

Urzędu Gminy.   Głosowania radnych odbywały za pomocą tabletów. Przewodniczący  

poprosił radnych o potwierdzenie kworum poprzez wciśnięcie odpowiedniego przycisku na 

tablecie. 

Przypomniał, że ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. W sesji uczestniczyło 14 radnych, 

co stanowiło kworum do prowadzenia obrad rady gminy i podejmowania prawomocnych 

uchwał. W sesji nie uczestniczyła radna LUCYNA TKACZUK. 

Przewodniczący powitał serdecznie: 

 wszystkich radnych, 

 Panią Wójt RAISĘ RAJECKĄ,  

 Zastępcę Wójta - Pana ANATOLA FILIPIUKA,  

 Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ 

 pracowników Urzędu Gminy,  

 Sołtysów, 

 oraz wszystkich przybyłych gości.  

 

2. Ustalenie porządku obrad. 
Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z propozycją porządku obrad oraz projektami uchwał, 

wszyscy radni otrzymali w formie elektronicznej. Zawiadomienie stanowi Załącznik Nr 4 do 

protokołu. 

STANISŁAW OLSZEWSKI odczytał propozycję  porządku sesji.  

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad.  
3.  Przyjęcie protokołu z VIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 

31 maja 2019 r. 

4. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Bielsk Podlaski za 2018 rok oraz debata nad 

raportem. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum 

zaufania. 

6. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2018 rok. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bielsk 

Podlaski. 

8. Informacja o pracy Zarządu Gminnego OSP i poszczególnych jednostek OSP z terenu 

Gminy Bielsk Podlaski za 2018 rok i I kwartał 2019 roku. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2019-2026. 

10.  Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej spółce wodnej.  

11. Powzięcie uchwały w sprawie określenia wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. 

12. Powzięcie uchwały w sprawie rozpoznania skargi na działalność Wójta Gminy Bielsk 

Podlaski. 

13. Powzięcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność 

Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 

14. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym 

od dnia 26 kwietnia 2019 r. do dnia 20 czerwca 2019 r. 

15.  Interpelacje i zapytania radnych. 



16.  Odpowiedzi na interpelacje. 

17. Wolne wnioski i informacje.  
18. Zamknięcie obrad.  

Uwag do porządku sesji nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy, po odczytaniu 

propozycji porządku, poddał go pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Ustalenie porządku sesji. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Lucyna Tkaczuk 

 

3. Przyjęcie protokołu z VIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 

31 maja 2019 r. 
Protokół z VIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 31 maja 2019 r. został sporządzony, 

doręczony radnym w formie elektronicznej i udostępniony do wglądu w pok. 113 Urzędu 

Gminy. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 31 maja 2019 roku.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Lucyna Tkaczuk 

 

4. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Bielsk Podlaski za 2018 rok oraz debata nad 

raportem. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  Raport o stanie Gminy Bielsk Podlaski za 

2018 rok  wpłynął do biura Rady Gminy w dniu 24 maja 2019 r. i wszyscy radni otrzymali ten 

dokument na tabletach.  Raport o stanie Gminy Bielsk Podlaski za rok 2018 stanowi 

Załącznik Nr 5 do protokołu. Do tematu, który jest rozpatrywany od tego roku wprowadziła  

Wójt Gminy – RAISA RAJECKA. Odczytała art. 28a ustawy o samorządzie gminy. 

Komunikat Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski dotyczący przedstawienia przez 



Wójta Gminy Bielsk Podlaski raportu o stanie gminy i zgłaszania się mieszkańców do udziału 

w debacie nad raportem stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

Stanisław Olszewski powiedział o możliwości zabrania głosu przez radnych. Spośród radnych 

o głos poprosił JERZY ONACIK, który poruszył temat dot. realizacji zadań własnych gminy 

– oświetlenie drogowe, w tym we wsi Augustowo, co wynika z poszerzenia terenów 

zabudowanych. Pani Wójt wyjaśniła, że wszystkie tego rodzaju inwestycje są uwzględnione 

w budżecie gminy. Również na końcu wsi Augustowo takie lampy oświetleniowe zostały 

zamontowane. 

Przewodniczący poinformował, że wpłynęły 2 zgłoszenia od mieszkańców Gminy Bielsk 

Podlaski, którzy chcą zabrać głos w debacie nad raportem o stanie gminy. Oba zgłoszenia 

spełniają wymogi formalne. Dodatkowo na piśmie swoje uwagi co do raportu przedłożył  

mieszkaniec miejscowości Krzywa. Przewodniczący udzielił głosu Panu Janowi Mordaniowi, 

natomiast Pan Stanisław Sawicki wycofał się z wcześniejszej deklaracji uczestniczenia w 

debacie. 

Wystąpienie Jana Mordania zostało dołączone na piśmie do protokołu - Załącznik Nr 7. 

Do wystąpienia Jana Mordania. odniosła się Pani Wójt, stwierdzając, że: dokumenty należy 

czytać ze zrozumieniem, zwłaszcza o tym, co raport powinien zawierać. Wyjaśniła strukturę 

raportu, poinformowała o innych dostępnych dokumentach zawierających szereg informacji o 

realizacji zadań przez gminę. Obszerne informacje znajdują się w sprawozdaniu z wykonania 

budżetu gminy. Pani Wójt podała kwoty wydatków poniesionych przez gminę w 2018 roku, 

wśród tych wydatków znalazły się m.in. dotacje dla powiatu na budowę hali sportowej i 

budowę dróg (podała kwoty). Zamieszczone w raporcie tabele i wykresy obrazują stan Gminy 

w różnych obszarach jej działalności. Pani Wójt odniosła się do uwagi przedmówcy 

dotyczącej wzrostu zameldowań mieszkańców na terenie gminy. Wzrost ilości 

zameldowanych osób nie wynika z wyborów. Wyjaśniła, że warunkiem uczestnictwa w 

głosowaniu na terenie gminy nie jest zameldowanie, lecz wpisanie się do rejestru wyborców. 

Zwiększenie liczby zameldowanych mieszkańców powinno cieszyć, bo to oznacza, że w 

Gminie Bielsk Podlaski ludzie chcą mieszkać, budują lub remontują domy i meldują się, 

pomimo, że nie ma już takiego obowiązku. Odniosła się też do porównania bielskiej  gminy 

do Gminy Brańsk, która otrzymała tytuł „wzorowej gminy”. Poinformowała, że gmina Bielsk 

nie przystępowała do tego rodzaju konkursów i rankingów, uznając, że największą wartością  

w ocenie gminy jest ocena jej mieszkańców. Poinformowała również, że termin wyjazdu do 

Korycina zostanie ustalony wspólnie przez radnych uwzględniając konieczność 

zabezpieczenia dowozu uczniów do szkół. Poinformowała również, że subwencja oświatowa 

nie jest naliczana przez gminę. Podziękowała Panu Mordaniowi za wystąpienie i gratulacje. 

Dodatkowe informacje n/t raportu przekazał również Zastępca Wójta Gminy – ANATOL 

FILIPIUK. Wyjaśnił, że nie ma szczegółowych uregulowań co do formy raportu. Po 

przeanalizowaniu dostępnych dokumentów w internecie, raport o stanie Gminy Bielsk 

Podlaski został sporządzony jako krótka i zwięzła informacja o stanie gminy. Tego rodzaju 

dokument nie powinien zawierać wniosków, lecz jedynie opis stanu istniejącego – bez 

wniosków, analiz i sugestii. Bardziej szczegółowymi dokumentami są różnego rodzaju 

sprawozdania (podał przykłady), natomiast dokumentami wskazującymi kierunek polityki są 

programy określające działania przyszłościowe. Na zakończenie stwierdził, że najlepszym 

dokumentem jest budżet gminy. 

O głos poprosił JAN MORDAŃ. Podziękował Pani Wójt i Zastępcy Wójta za udzielone 

odpowiedzi. Zwrócił jednak uwagę na rozbieżności między informacją Pani Wójt o 

wydatkach inwestycyjnych (ponad 3 mln zł), a informacją o wydatkach na inwestycje zawartą 



w raporcie, gdzie suma wydanych kwot jest mniejsza od 3 mln zł. Dodał również, że z 

wypowiedzi rozmówców odniósł wrażenie, że jest potrzeba przeprowadzenia debaty nad 

mieszkańcem Haciek – Janem Mordaniem.  

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi, Pani Wójt przypomniała, że informacja o 

wykonaniu budżetu była przedstawiana na sesji Rady Gminy. Informacja o wydatkach 

pochodzi z tabeli  - Zadania inwestycyjne w 2018 roku. Dodatkowo podała kwotę wydanych 

dotacji, w tym dla powiatu oraz wskazała inne mniejsze dotacje. Suma tych wszystkich kwot 

jest suma wydatków inwestycyjnych wydanych z budżetu gminy  w 2018 roku. 

Głos zabrał radny ANDRZEJ BOROWSKI – Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki 

Komunalnej. Stwierdził, że każdy, kto śledzi na bieżąco przebieg sesji i komisji i bierze 

czynny w nich udział, to nie ma potrzeby wnikania w treść raportu. Radny na bieżąco wie 

jakie kwoty i na jakie inwestycje zostały wydane.  

Na tym debatę zakończono. 

 

5. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum 

zaufania. 
Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali 

- Załącznik Nr 8 do protokołu. Odczytał wniosek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk 

Podlaski wotum zaufania. Uwag nie zgłoszono, więc projekt uchwały został poddany  pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum zaufania. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Lucyna Tkaczuk 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr IX/57/2019 

z dnia 21 czerwca 2019 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski wotum 

zaufania. 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 9  do protokołu. 

 

 

6. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2018 rok. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali - Załącznik Nr 

10 do protokołu. Przewodniczący  odczytał wniosek. Uwag nie zgłoszono, więc projekt uchwały 

został poddany  pod głosowanie. 



Głosowano w sprawie: Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2018 rok. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Lucyna Tkaczuk 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr IX/58/2019 

z dnia 21 czerwca 2019 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Bielsk Podlaski za 2018 rok. 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 11  do protokołu 
 

7. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bielsk 

Podlaski. 
Wniosek Przewodniczącego Rady  Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni 

otrzymali - Załącznik Nr 12 do protokołu. Przewodniczący  odczytał wniosek. Uwag nie 

zgłoszono, więc projekt uchwały został poddany  pod głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Bielsk Podlaski. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Lucyna Tkaczuk 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr IX/59/2019 

z dnia 21 czerwca 2019 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski 

absolutorium za 2018 rok. 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu 

 



8. Informacja o pracy Zarządu Gminnego OSP i poszczególnych jednostek OSP z terenu 

Gminy Bielsk Podlaski za 2018 rok i I kwartał 2019 roku. 

Informacja, którą otrzymali wszyscy radni stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu 

Radny WALENTY GAŁUSZEWSKI jako Komendant Gminny OSP odczytał  informację na 

powyższy temat. Podkreślił  dodatkowo, że działalność strażaków OSP jest działalnością społeczną, 

charytatywną. Członkowie OSP są ogromnym wsparciem dla strażaków z Państwowej Straży 

Pożarnej, a w relacjach telewizyjnych łatwo ich rozpoznać po białych hełmach.  

Uwag i pytań nie zgłoszono 

Informacja została przyjęta.  
 

9. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2019-2026. 
Wniosek Przewodniczącego Rady  Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni 

otrzymali - Załącznik Nr 15 do protokołu. Propozycje zmian w WPF przedstawiła NADZIEJA 

SOKOŁOWSKA – Skarbnik Gminy. Uwag nie zgłoszono, więc projekt uchwały, po odczytaniu 

przez Przewodniczącego Rady,  został poddany  pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:  

Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2019-2026 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Lucyna Tkaczuk 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr IX/60/2019 

z dnia 21 czerwca 2019 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Bielsk Podlaski na lata 2019-2026. 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu 
 

10. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej spółce wodnej. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali - Załącznik Nr 

17 do protokołu. Przewodniczący  odczytał wniosek. Uwag nie zgłoszono, więc projekt uchwały 

został poddany  pod głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej spółce wodnej. 

 

Wyniki głosowania: 



ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Lucyna Tkaczuk 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr IX/61/2019 

z dnia 21 czerwca 2019 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej spółce wodnej 
 Uchwała  stanowi Załącznik Nr 18  do protokołu 
 

11. Powzięcie uchwały w sprawie określenia wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. 

Wniosek Wójta Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali - Załącznik Nr 

19 do protokołu. Przewodniczący  odczytał wniosek. Uwag nie zgłoszono, więc projekt uchwały 

został poddany  pod głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie określenia wniosku o wypłatę dodatku energetycznego..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Jan Kowalczuk, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław 

Olszewski, Jerzy Onacik, Jerzy Pac, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (1) 

Lucyna Tkaczuk 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr IX/62/2019 

z dnia 21 czerwca 2019 r. 

w sprawie określenia wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu 
 

12. Powzięcie uchwały w sprawie rozpoznania skargi na działalność Wójta Gminy Bielsk 

Podlaski. 
Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali 

- Załącznik Nr 21 do protokołu. Przewodniczący  odczytał wniosek. Uwag nie zgłoszono, więc 

projekt uchwały, po odczytaniu uzasadnienia przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy JERZEGO 

CHILKIEWICZA,  został poddany  pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie określenia rozpoznania skargi na działalność Wójta Gminy 

Bielsk Podlaski. 



Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (2) 

Jan Kowalczuk, Lucyna Tkaczuk 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr IX/63/2019 

z dnia 21 czerwca 2019 r. 

w sprawie rozpoznania skargi na działalność Wójta Gminy Bielsk 

Podlaski. 
Uchwała  stanowi Załącznik Nr 22  do protokołu. 
 

13. Powzięcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 
Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy oraz projekt uchwały w tej sprawie wszyscy radni otrzymali 

- Załącznik Nr 23 do protokołu. Przewodniczący  odczytał wniosek, a projekt uchwały, po 

odczytaniu uzasadnienia przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy JERZEGO PACA,  został 

poddany  pod głosowanie. Przedtem radca prawny JAN WOŁOSOWICZ zwrócił uwagę na 

konieczność dopisania w ostatnim akapicie uzasadnienia słowa „Komisji” przed słowami „Skarg, 

Wniosków i Petycji”. 
 

Głosowano w sprawie: 
Powzięcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Bielsk Podlaski..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Jerzy Bajena, Andrzej Borowski, Mikołaj Car, Jerzy Chilkiewicz, Walenty Gałuszewski, 

Mikołaj Kiryluk, Alina Korszak, Alina Kruk, Albin Misiuk, Stanisław Olszewski, Jerzy 

Onacik, Jerzy Pac, Anatol Grzegorz Tymiński 

NIEOBECNI (2) 

Jan Kowalczuk, Lucyna Tkaczuk 

 

Rada Gminy Bielsk Podlaski przyjęła 

Uchwałę nr IX/64/2019 

z dnia 21 czerwca 2019 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Bielsk Podlaski. 
 Uchwała  stanowi Załącznik Nr 24 do protokołu 
 



14. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie 

międzysesyjnym od dnia 26 kwietnia 2019 r. do dnia 20 czerwca 2019 r. 

Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 25 do protokołu. 

Treść sprawozdania odczytała Wójt Gminy RAISA RAJECKA. Dodatkowo w imieniu własnym i 

pracowników Urzędu Gminy podziękowała za udzielenie absolutorium, zwracając się w 

szczególności do radnych i sołtysów z podziękowaniem za pomoc w realizacji budżetu 

gminy. Podkreśliła, że wskazane w sprawozdaniu wydatki administracyjne dotyczą również 

wydatków na radnych, sołtysów i pracowników Urzędu Gminy. Pani Wójt poinformowała o 

podpisaniu umowy z Przedsiębiorstwem Komunalnym w Bielsku Podlaskim na odbiór 

odpadów. Umowa z poprzednia firmą obowiązuje do końca czerwca br. Przy okazji 

ostatniego kursu zostaną zabrane pojemniki na odpady. Na prośbę Pani Sołtys Sołectwa 

Knorydy, poinformowała, że są planowane podwyżki opłat za odbiór odpadów, ale na razie 

nie wiadomo w jakiej wysokości. 

 

RAISA RAJECKA poinformowała również o poważnej awarii wodociągowej między  

Widowem i Ogrodnikami, co do czasu jej usunięcia  powoduje utrudnienia dla mieszkańców. 

Poinformowała o zakupie kamer, które będą rejestrowały przypadki wyrzucania odpadów w 

miejscach niedozwolonych. Trwa modernizacja ewidencji gruntów (wymieniła wsie, których 

modernizacja dotyczy). Podziękowała Dyrektorowi Jerzemu Żmieńko, który w szkole użyczył 

Sali do przeprowadzenia sesji na czas remontu Sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Dodała, że 

diety sołtysom będą wypłacane w kasie Urzędu Gminy. 

 

15. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie zgłoszono. 

 

16. Odpowiedzi na interpelacje. 

Brak odpowiedzi. 

 

17. Wolne wnioski i informacje. 

Pani Wójt poinformowała o pozyskaniu środków na remont świetlicy w Łubinie Rudołtym. 

 

18. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję o godz. 11.00. 

 

Przewodniczący 

Rada Gminy Bielsk Podlaski 

Stanisław Olszewski  

Przygotował(a): Ala Wawulska 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 


